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جمع آوری کارخانه آسفالت قدیمی در منطقه۱۸ 
شهردار تهران در این مراسم با بیان اینکه در سال قبل تلاش شد 
کارخانه های تولید آسفالت فرسوده بازسازی و نوسازی شوند و 
امروز)دیروز( با افتتاح و بهره برداری این کارخانه در غرب تهران، 
کارخانه آسفالت در منطقه18 به فعالیت خود خاتمه خواهد داد، 
گفت: »کارخانه ای که امروز افتتاح شد دارای بالاترین استاندارهای 
روز دنیاست و در آن هر ساعت ۲۴۰تن آسفالت با بهترین کیفیت 
و حداقل آلایندگی تولید می شود. با همین میزان ظرف روزهای 
آتی کارخانه ای دیگر در شرق تهران افتتاح خواهد شد. با مجموع 
افتتاحیه های امروز تعداد کارخانه های تولید آسفالت در تهران به 
۶ عدد خواهد رسید و ظرفیت آسفالت ریزی در معابر تهران به طرز 
چشمگیری افزایش پیدا می کند. امروز یکی از کارخانه های تولید 
آسفالت قدیمی در منطقه18 جمع آوری می شود و بناست به زودی 
به جای آن کارخانه ای مدرن با رعایت استانداردهای محیط زیستی 
جایگزین شود. ما در فرایند تولید آسفالت به موضوع آلودگی هوا 
و موارد زیست محیطی توجه لازم داریم. شرایط محیط زیستی 
کارخانه ها به حدی مناسب است که از تعبیر کارخانه دوستدار 
محیط زیست برای آنها استفاده می شود و آلایندگی این کارخانه ها 
در حد یک اتوبوس است که قطعا با توجه به نیاز تهران برای تامین 

معابر، این میزان آلایندگی قابل اغماض است.«

۱.5 میلیون تن آسفالت ریزی در 2۱ ماه 
علیرضا زاکانی با بیان اینکه در ۲1 ماه گذشته حدود 1.5 میلیون 
تن آسفالت در معابر تهران ریخته شد و از این پس در هر سال 
حداقل این میزان)1.5 میلیون تن( آسفالت ریزی را خواهیم 
داشت، گفت: »به واسطه نبود کارخانه های بزرگ و کارآمد 
تولید آسفالت، پیش از این نمی توانستیم متناسب با نیاز تهران 
در معابر آسفالت ریزی کنیم، اما اکنون با افزایش ظرفیت تولید 
و افتتاح کارخانه های بزرگ مطابق برنامه سالانه 1۰درصد 
معابر تهران آسفالت ریزی خواهند شد. سال گذشته قبل 
ازشروع فرایند آسفالت ریزی ابتدا معابر معیوب شهری تهران 
را شناسایی کردیم و در هر منطقه و ناحیه اولویت های بهسازی 
معابر مشخص شد.« شهردار تهران افزود: »از 1.5میلیون تن 
آسفالتی که برای بهسازی معابر امسال برنامه ریزی شده، 
5۰۰هزار تن آن در اتوبان ها استفاده خواهد شد و مابقی سهم 

معابر فرعی پایتخت است.« 

2 کارخانه آسفالت، یادگاری مدیریت شهری به آیندگان 
عباس شعبانی، سرپرست معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران با 
بیان اینکه متأسفانه طی یک دهه گذشته با عقب ماندگی 1۰میلیون 
تنی در تامین و توزیع آسفالت روبه رو بوده ایم، گفت: »اگر عمر مفید 
آسفالت را نزدیک به 1۰سال درنظر بگیریم هرساله 1۰درصد از 
سطح معابر پایتخت معادل 11کیلومترمربع به روکش مجدد 
آسفالت نیاز دارند. باتوجه به این حجم، مرمت معابر تهران سالانه 
به 1.5 میلیون تن آسفالت نیاز خواهد داشت. میزان آسفالت پخش 
و اجرا شده در سطح معابر پایتخت سالانه از 5۰۰ تا ۶۰۰ هزار تن 
بیشتر نرفته است؛ لذا با توجه به اهمیت پروژه های بهسازی معابر 
شهر تهران، مدیریت شهری بر آن شد تا کارخانه شماره یک آسفالت 
را در غرب تهران راه اندازی کند. امروز با افتتاح کارخانه آسفالت و 
با افتتاح کارخانه بعدی، یک میلیون تن از حجم عقب ماندگی کم 
می شود. این دو کارخانه که یکی از آنها در آینده  نزدیک افتتاح 

می شود، یادگاری مدیریت شهری فعلی به آیندگان خواهد بود.«

آخرین کارخانه آسفالت که در شهر تهران توسط 
شهرداری احداث شده بود، به سال1387 یعنی 
حدود 15سال قبل برمی گشت. با توجه به گسترش 

معابر و همچنین عقب ماندگی های به جا مانده 
طی یک دهه اخیر، لزوم تولید آسفالت بیشتر 
و باکیفیت تر که در بحث های زیست محیطی و 
آلایندگی نیز از استاندارد های لازم برخوردار 
باشد، مورد توجه مدیریت جدید شهری قرار 
گرفت تا احداث 2کارخانه در شرق و غرب تهران 
آغاز شود. با تکمیل و راه اندازی کارخانه آسفالت 

غرب تهران در گرمدره، شصتمین پویش امید و 
افتخار که با حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
و عباس شعبانی، سرپرست معاونت فنی و عمرانی 
برگزار شد، به بهره برداری از کارخانه شماره 
یک آسفالت اختصاص داشت که در زمینی به 
مساحت 2هزار مترمربع احداث شده است. 
همچنین به زودی کارخانه  دیگری در شرق تهران 

به بهره برداری می رسد تا ظرفیت اسمی تولید 
۴۰۰تن آسفالت در ساعت با بهره برداری از این دو 
کارخانه آسفالت مدرن در شرق و غرب تهران )هر 
کارخانه حدود 2۴۰تن( برای پایتخت ایجاد شود. 
این دو کارخانه یادگاری ارزشمند شهرداری فعلی 
تهران و مدیریت دوره ششم شهری پایتخت برای 

تهرانی هاست.

تهران دیگر نگران آسفالت نیست
بهره برداری از کارخانه پیشرفته و دوستدار محیط زیست آسفالت 

اگر به سمت شرق یا غرب پایتخت حرکت کنیم، در هر ۴۰۰متر یک رشته قنات را قطع می کنیم 

خطر 52هزار میله قنات زیر پای تهران

تهران 5۲هزار میله قنات دارد که هریک از آنها می تواند خطری بالقوه 
برای زندگی شهروندان باشد. بسیاری از این قنات ها به ویژه در مسیرهای 
شرقی - غربی شهر خشک و متروک شده اند و بی استفاده  ماندن آنها باید 

هرچه سریع تر مدیریت شود تا فرونشست و فروریزش در آنها رخ ندهد.
کارشناسان امر بر این نکته اتفاق نظر دارند که اگر نسبت به ایمن سازی 
اصولی آنها اقدام نشود، ممکن است شاهد اثر این قنات ها بر فروریزش های 
ناگهانی در سطح شهر و به خصوص شبکه راه ها باشیم. این درحالی 
است که متولی مشخصی برای این قنات ها وجود ندارد. بعضی از آنها 
خصوصی اند، برخی در اختیار سازمان ها و نهادها و برخی نیز رهاشده 
هستند. یکی از دلایل عمده  نشست های ناگهانی یا فروریزش ها در تهران 
طبق مطالعات کارگروه ملی مخاطرات طبیعی، وجود قنوات متروکه 
تهران بوده است؛ مواردی که ممکن است منجر به ریزش های ناگهانی و 
ایجاد فروچاله ها شده و حوادثی را نیز ایجاد کنند. البته در گذشته تهران 
بیشتر در منطقه1۲، شهر ری و چنین محدوده هایی متمرکز بود و اراضی 
شمالی تهران که حالا مناطق جمعیتی ۲۲گانه شهر تهران را تشکیل 
می دهند وجود نداشت؛ بنابراین قنات ها مسیرهایی برای انتقال آب، 
زراعت و باغداری در جنوب شهر بودند. با توسعه شهری، تمامی آن اراضی 
و باغاتی که به آب نیاز داشتند به ساختمان ها تبدیل شدند و وسعت شهر 
به صورت ناگهانی افزایش پیدا کرد و حالا در این شرایط دیگر رشته قنات ها 
دارای موضوعیت نیستند. در آن زمان به آب قنوات برای آبیاری باغات نیاز 
داشتیم، اما حالا زمین ها کاربری خود را عوض کردند و تبدیل به ساختمان 

شدند و رشته قنات ها رها شدند.

پایش قنات ها در تهران
معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان مدیریت بحران تهران در 
گفت وگو با همشهری ابعاد خطر قنات های تهران را تشریح می کند. 

به گفته اسماعیل سلیمی، در حال حاضر نزدیک به 13۰۰کیلومتر 
شبکه قنات در شهر تهران داریم که شامل حدود 5۲هزار میله در 
تهران می شود. در این زمینه نخستین گامی که برای مدیریت قنوات 
در شهرداری تهران داشتیم این بود که موقعیت آنها را شناسایی کنیم و 
نقشه جامعی از آنها داشته باشیم و این پیش زمینه ایمن سازی آنهاست. 
در این رابطه تاکنون نقشه یک ده هزارم کل تهران تهیه شده است. 
آنگونه که معاون سازمان مدیریت بحران تهران گفته، یکی از مسائلی 

که موجب حوادث می شود خود میله هاست که درپوش آن ایمن سازی  
نشده و افراد داخلش سقوط کرده اند؛ بنابراین ما با همکاری معاونت 
خدمات شهری برای جانمایی آنها اقدام و با موقعیت یاب ها نقشه این 
قنات ها را شناسایی کرده ایم که ۲هزار حلقه آنها را شامل می شود، اما 
به هر حال در سال های توسعه تهران خیلی از درپوش ها و میله ها در 
ساخت و سازها از بین رفته اند. پس تطبیق و به روز رسانی، گام اول 
بود. در گام دوم تهیه شناسنامه قنوات صورت گرفت که ببینیم آیا 
راکد است یا جاری است؟ مالکیتش دست کیست و وضعیت ایستایی 
و حریمش چیست و چه باید کرد؟ در این مسیر نیز پیشرفت هایی 
داشته ایم و کار باید پیش برود. گام دیگر هم احیا و مرمت آنهاست. 
بدین منظور در قالب قرارگاه ایمنی کالبدی به شهرداری ابلاغ شده 
که معاونت خدمات شهری و سازمان بوستان ها متولی آن است و کار، 
پیگیری می شود، اما نباید فراموش کرد که بالاخره خیلی از قنوات 
تهران برنامه جدی ایمن سازی  برای آنها تدوین نشده و هر نوع حفره به 
شکل فروریزش می تواند مشکلات زیادی را ایجاد کند. موضوع دیگر 
درباره قنوات اینکه حریم های آن در ساخت و سازها ایجاد شود؛ یعنی 
امتداد قنات باید به مظهر اصلی خود برسد، اما اگر نشود مثل پروژه 
فرشتگان می شود که مشکلات اساسی و آب شستگی ایجاد کرد. در 

این زمینه رعایت حریم و ایمن سازی  قنوات اهمیت بسیار دارد.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

 خداحافظی محوطه تئاترشهر 
با دستفروشان!

محدوده چهارراه ولیعصر یا همان تئاترشهر معروف، یکی از نقاط 
هنری، تاریخی و گردشگری پایتخت محسوب می  شود که از حیث 
قدمت چندین ساله اهمیت زیادی برای تهران و مدیریت شهری 
دارد اما منطقه حصارکشی شده چهارراه ولیعصر، مدت هاست 
درگیر یک به هم ریختگی شهری شده و چهره این نقطه از تهران 
با حضور دستفروشانی که معابر آن را به طور کامل قرق کرده اند، 

به هم خورده و بافت تاریخی آن دچار مشکل شده است.
بارها از مسئولان و مدیران شهرداری این مطالبه  صورت گرفت 
که نسبت به ساماندهی دستفروشان تئاتر شهر اقدام جدی 
انجام شود و شورای شهر تهران نیز در این باره ورود کرد. علیرضا 
نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران در آخرین اظهارنظر خود 
درباره ساماندهی دستفروشان تئاتر شهر، گفته بود که مراوداتی 
بین شهرداری تهران و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی بر 
ساماندهی محدوده تئاترشهر انجام شده است. او معتقد است 
که یکی از دغدغه های همکاران ما در شهرداری منطقه 11 و 
نهادهای همکار در شهرداری این است که دستگاه های مربوطه 
همچون فرماندهی نیروی انتظامی و قوه قضاییه حمایت های 

ویژه ای برای ساماندهی دستفروشان تئاتر شهر داشته باشند.
به گفته نادعلی، شورای شهر تهران و شهرداری نسبت به محل 
کسب درآمد دستفروشان این منطقه دغدغه دارند. او می گوید: 
به دنبال این هستیم دستفروشانی که در این محل کسب درآمد 

می کنند، دچار آسیب نشوند.
شهرداری منطقه 11 وظیفه جلوگیری از سد معبر توسط 
دستفروشان را برعهده دارد تا راه شهروندان برای عبور و مرور 
در این محدوده، با دشواری مواجه نشود. از طرف دیگر شرکت 
ساماندهی مشاغل شهر تهران این وظیفه را برعهده گرفته که 
اقدامات لازم برای استقرار دستفروشان در مقر دیگر را انجام دهد. 
به دنبال این تقسیم وظایف برای پاسخ به یک دغدغه و مطالبه 

شهروندی، ممنوعیت دستفروشی در دور تئاترشهر اعلام شد.
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران در این رابطه، گفت: دور تا دور تئاتر شهر دستفروشی 
ممنوع است و تخلف محسوب می شود. بعضاً در میان افرادی که 
مرتکب این تخلف می شوند و دور تئاترشهر اقدام به دستفروشی 
می کنند افرادی وجود دارند که نیازمند نیستند و درحقیقت 
سوءاستفاده می کنند، ولی بی تردید نباید این موارد با یکدیگر 

مخلوط شوند تا فضای سوءاستفاده برخی فراهم شود.
او افزود: در راستای ایجاد امکان برای افراد نیازمندی که 
اقدام به دستفروشی می کنند با وزارت تعاون و وزارت اقتصاد 
صحبت هایی انجام شده که از این افراد که واقعاً شغلشان 
دستفروشی است و نیازمند هستند، حمایت صورت بگیرد. 
شناسایی دستفروشان واقعی در حال انجام است و در محورهای 
مختلف توسط شهرداری های مناطق انجام می شود و ثبت نام 

آنها در حال انجام است.
همچنین سیدمحمدرضا موسوی، شهردار منطقه 11 نیز در 
این رابطه به همشهری می گوید: آزاد سازی  معبر تئاترشهر 
خواسته شهروندان به خصوص کسبه، هنرمندان و مردم ساکن 
در محدوده محلات مرکزی شهر است. موضوع سد معبر معضل 
چندین ساله بود که طرح های مختلفی نیز طی سالیان گذشته 

اجرا شده و مقطعی آزادسازی معبر را به همراه داشته است.
او با اشاره به اینکه معضل سد معبر در شیوه های مختلف موجب 
ناراحتی مردم است و شهرداری برحسب وظیفه و طبق قانون 
مکلف به بازگشایی معبر است، می افزاید: معیشت مردم دغدغه 
ماست و براساس وظیفه اجتماعی بین بساط گستران اطلاعات 
اولیه جمع آوری کردیم تا در طرح های ساماندهی شرکت 
ساماندهی مشاغل بتوانیم افراد نیازمند حقیقی را معرفی کنیم.
شهردار منطقه 11 می گوید: طرح آزاد سازی  معبر در منطقه 11 
در حال اجراست و با همکاری پلیس و یگان حفاظت با افرادی 
که برهم زننده نظم عمومی و اشغال معبر و ایجاد مزاحمت برای 
مردم هستند، برخورد خواهیم کرد و در انجام وظیفه کوتاهی 
نمی کنیم. این طرح در منطقه، از اردیبهشت ماه آغاز شده و 

همچنان ادامه خواهد داشت.

هر راهبردی بدون مشارکت مردم 
محکوم به شکست است

محمدخانی در آیین افتتاحیه »آرمانشهر«

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران در آیین افتتاحیه دوره 
آموزشی کنشگری رسانه ای آرمانشهر با 
بیان اینکه در حوزه شهری با کمبود جدی 
خبرنگاران متخصص روبه رو هستیم، 
گفت: در بین خبرنگاران و متخصص تعداد کمی هستند که 
با حوزه مدیریت شهری آشنایی دارند و مسائل بحرانی  شهر 
و هدف گذاری ها را می شناسند و شاید بتوان گفت؛ تعداد 
آنها انگشت شمار است. هدف از برگزاری این دوره، شناسایی 
خبرنگارانی است که بتوانند تعداد خبرنگاران متخصص شهری 
را افزایش دهند. او با بیان اینکه تهران در مجموع به اندازه 1۰شهر 
کشور جمعیت دارد، خاطرنشان کرد: در شهری همچون تهران، 
منابع محدودی را باید صرف رفع مشکلات نامحدود کرد و تفاوت 
تصمیم گیری در مدیریت شهری با تصمیمات دولت، ارتباطات 
تنگاتنگ و ملموس با مردم است. در همین مسیر شهردار تهران، 
طرح »من  شهردارم« را در سال گذشته دنبال کردیم و در بودجه 
سال1۴۰۲ طرح های محله ای و منطقه ای براساس پیشنهادهای 
شهروندان و پس از کارشناسی ها، بررسی و اولویت بندی شدند و 
با مشارکت 3۷۰هزار نفر و ۴8۰هزار رای، از بیش از۲هزار طرح، 
هزار و8۰طرح ردیف بودجه دریافت کردند و به زودی رصد این 

طرح ها در سامانه عملیاتی خواهد شد.
رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران در پایان 
تأکید کرد: مشکلات کلانشهر تهران توسط مردم آن قابل رفع 
است و هر راهبرد و راهکاری بدون حضور و مشارکت مردم محکوم 
به شکست خواهد بود. این به معنای انداختن مشکلات بر گردن 
مردم و استفاده از جیب آنها نیست بلکه به معنای مشارکت واقعی 
آنهاست و یک خبرنگار هوشمند زمانی می تواند به این روند کمک 

کند که زمینه ساز مسیر مشارکت مردم باشد.

دستفروشان  ساماندهی  برای 
منطقه در بلوار ایران خودرو به 
همت شهرداری منطقه فعال شده 
است. نوابی، معاون خدمات شهری 
منطقه 21گفت: اقداماتی در راستای 
ساماندهی دستفروشان صورت 
گرفته است. همچنین بخشی از 
وانت بارهای منطقه نیز در طرحی با 
همکاری پلیس راهور تحت کنترل 

قرار گرفته اند.

۳۵
غرفه

میز  و تعدادی  سرگرمی  بازی، 
سلامت در جشنواره بزرگ فرهنگی و 
ورزشی در پارک جنگلی سرخه حصار 
فعال بودند. علی احمدی، شهردار 
منطقه 13گفت: این ایستگاه ها 
به گونه ای طراحی شده بودند که 
همه اعضای خانواده مادر، کودک 
و نوجوان بتوانند از امکانات آنها 
استفاده کنند و ساعات خوش و 

اوقات مفرحی را سپری کنند.

۵
ایستگاه

از حجم پسماندی را که به آرادکوه 
حمل می شود، پروژه 1۹۰۰ تنی تولید 
برق از پسماند در مجتمع آبعلی و 
۶۰۰ تنی RDF کاهش خواهد داد. 
رضا شرفی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند گفت: این، گام 
بزرگی در مسیر مدیریت پسماند 
شهر تهران و کاهش اثرات نامطلوب 
زیست محیطی برای منطقه کهریزک 

خواهد بود.

۵0
درصد

نیاز شبکه مترو به 87۰۰ واگن 
در 1۰سال آینده

شبکه متروی تهران در حال حاضر با 15۲3واگن در 
سیر، روزانه بیش از ۲.5 میلیون سفر درون شهری را 
پوشش می دهد و این در حالی است که برای رسیدن 
به سرفاصله حرکتی ۲.5 دقیقه در خطوط مختلف، 
حداقل 15۰۰واگن دیگر لازم است تا مسافران با 

کمترین هدررفت وقت به مقاصد خود برسند.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 
راه آهن شهری تهران و حومه )مترو(، در افق 1۰سال 
آینده و با توجه به افزایش تعداد خطوط شبکه متروی 
پایتخت، نیاز به تولید حداقل ۴۴۲۰واگن احساس 
می شود. در همین چشم انداز 1۰ساله، ناوگان 
حمل ونقلی سایر کلانشهرهای دیگر نیز باید به 
۴3۰۰واگن تجهیز شود. راه حل اصولی و منطقی 
برای تامین به موقع، مطمئن و به صرفه تر ناوگان ریلی 
شبکه متروی کلانشهرها باید حرکت به سمت تولید 
انبوه قطار ملی باشد؛ قطاری که 85درصد قطعات آن 
توسط شرکت های داخلی، قابلیت ساخت داشته و 
فناوری تولید آن در این سطح حاصل شده است. 
شرکت واگن سازی  تهران که ۷۰درصد قطارهای 
کنونی شبکه متروی تهران را تولید و یا تامین کرده 
است، در حال حاضر قرارداد تولید 113واگن از 
نوع قطار ملی را آماده شروع عملیات اجرایی دارد و 
درصورت تامین منابع مالی لازم، امکان تولید حداقل 

هزار واگن در ۷۴ ماه را داراست.

نقل قول خبر

عدد خبر

آرمان شهر

 خبر

انعقاد قرار داد جدید مینی بوس
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران: در ادامه روند نوسازی 
ناوگان اتوبوسرانی، قرارداد جدیدی برای 
خرید ۵۰۰ دستگاه اتوبوس و ۵۰۰ دستگاه 
مینی بوس منعقد شد. طبق توافقات 
صورت گرفته بخشی از اتوبوس ها و 
مینی بوس ها تا پایان سال و مابقی تا 
سال 1۴۰3 به ناوگان اتوبوسرانی شهر 

تهران اضافه می شوند.

آماده سازی  پادگان 06 برای محرم
علی اصغر کمالی زاده، شهردار 
منطقه۴: در پادگان ۰۶ فضاسازی 
محیطی و تمهیدات لازم برای نظافت و 
شست وشوی مسیرهای عزاداری در ایام 
محرم انجام می شود. برای تقویت فضای 
معنوی پادگان، برافراشتن پرچم های 
مشکی در معابر آن، طراحی و نصب 
بنرهای مناسبتی و... در حال انجام 

است.

ثبت نام مسکن برای آتش نشانان
سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت 
شورای شهر تهران: اخیرا با تلاش های 
صورت گرفته اقداماتی درخصوص 
مسکن کارکنان سازمان آتش نشانی 
انجام شده که براساس گزارشی که به 
بنده ارائه شده است در مرحله اولیه 
اولویت ثبت نام با کارکنانی است که 

دارای مسکن نیستند.

خطر بزرگراه های شرقی - غربی

بر اساس آخرین نقشه ها مشخص شده مکث
که مسیر قنات ها از شمال به جنوب است؛ 
بنابراین معابری را که شرقی - غربی باشند 
تحت  تأثیر قرار می دهد و بیشترین تلاقی را 
با این رشته قنوات دارند. علی بیت الهی، دبیر 
کارگروه ملی مخاطرات طبیعی در این باره 
می گوید: بزرگراه همت و سایر مسیرهای 
دسترسی مشابه شرقی - غربی بیشترین 
تلاقی را با رشته قنات ها دارند. اگر در تلاقی 
با برخی از این رشته قنات ها زیرسازی این 

اتوبان ها و حتی برخی خیابان ها به درستی 
انجام نشده باشد آب شستگی وسیعی در اثر 
ارتعاشات ناشی از عبور وسایل نقلیه ایجاد 
می شود و آن فرونشست های ناگهانی رخ 
می دهد. باید این مسیرها بررسی و پایش 
شوند. اگر اقدامات لازم انجام شود فروریزش 
زمین رخ نمی دهد، باید زون های تلاقی 
شناسایی شوند و اقداماتی برای مقاوم سازی  
و جلوگیری از ریزش  آنها انجام شود. براساس 
نقشه های موجود اگر از شرق به سمت غرب یا 

غرب به سمت شرق حرکت کنیم هر ۴۰۰متر 
یک رشته قنات را قطع می کنیم. به ویژه زمانی 
که بارندگی رخ می دهد و آب های سطحی 
به زیر زمین نفوذ می کنند آب شستگی ها 
باعث فروریزش می شوند. پس بسیار ضرورت 
دارد که حفظ و نگهداری رشته  قنات ها متولی 
داشته باشد و از وضعیت بلاتکلیف کنونی 
خارج شود. در این صورت اگر یک دستگاه 
یا نهاد مسئولیت خاصی در این رابطه داشته 
باشد می تواند اقدامات متناسبی را انجام دهد. 

از معابر شهر تهران امسال 
آسفالت ریزی می شوند.

% 10

از سطح معابر پایتخت معادل 
11کیلومترمربع هر سال به 

روکش مجدد آسفالت نیاز دارند.

% 10

 7۵0
هزار تن آسفالت در 

سال1۴۰1 تولید و در معابر 
تهران مورد استفاده 

قرار گرفت.

 ۵۴0
هزار تن آسفالت 
سال1۴۰۰ در شهر 
تهران ریخته شده 

است.

 2
کارخانه عظیم 2۴۰تنی با 

حداقل آلایندگی )در غرب و 
شرق( جایگزین کارخانه های 
قدیمی آسفالت شهرداری 

تهران می شوند.

 6
کارخانه تولید 

آسفالت شهرداری تهران 
در پایتخت فعالیت 

می کنند.

 1.۵
میلیون تن آسفالت 

به صورت سالانه برای 
تامین معابر اصلی و فرعی 

تهران تولید می شود.

 1.200.000
تن آسفالت در ۶ماه نخست 
سال1۴۰2، در سطح معابر 

شهر تهران ریخته 
می شود.  2۵00

نفر به طور مستقیم در 
پروسه آسفالت کاری، 

مشغول هستند.

 170
اکیپ در حال حاضر به 
آسفالت کاری مشغول  

هستند.

سیدمحمد فخارگزارش۲
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یک سوم از 
یک  میلیون  و 

۵00هزار تن آسفالت در 
معابر بزرگ و دوسوم در معابر 

کوچک مقیاس خواهد 
بود.

با 
افتتاح 

و بهره برداری 
کارخانه آسفالت در 

غرب تهران، کارخانه آسفالت در 
منطقه18 به فعالیت خود 

خاتمه خواهد 
داد.

کارخانه آسفالتی 
که به بهره برداری رسید 

در قالب کارخانه دوستدار 
محیط زیست است.

آلایندگی 
کارخانه غرب به 

اندازه یک اتوبوس بوده 
و از یک فیلتر ۹20مترمربعی و 

7۸0بگ فیلتر برخوردار 
است.

در گذشته به صورت 
میانگین سالانه نصف نیاز 

تهران )600تن( آسفالت تولید 
شده بود.

میزان 
آلایندگی صوتی 

هر یک از این کارخانه های 
آسفالت کمتر از 60 دسیبل 

است.

بین ۳ تا ۴هزار میلیارد 
تومان سالانه در بحث آسفالت 

هزینه می شود.

اگر سالانه 
10درصد از معابر هم 

بهسازی شوند، به یک میلیون و 
700هزار تن آسفالت نیاز 

است.

برای اجرای کارخانه 
آسفالت بالغ بر ۳000قطعه 
حمل و مونتاژ شده است.


